Gobierno del Estado de Puebla
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PUEBLA Estado de Flujos de Efectivo Flnﬂnms
Gobierno del Estado Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 Secretarla de Planeacion,
2 0 2 4 - 2 0 3 0 . Finanzas y Administracién
(Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 138,687,514,276.49 135,347,841,154.31
Impuestos 8,210,988,319.73 7,541,099,628.63

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de |a Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financi

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

3,561,580,375.22
1,108,231,401.26
535,080,845.29

120,062,565,991.76

5,209,067,343.23
123,306,229,253.59
48,959,639,420.06
1,160,706,142.01
4,780,170,637.48
32,139,870,680.74
60,928,266.55
1,124,506,443.47
5,041,518,904.44
192,064,988.81
166,294,855.00

49,327,462.80
12,699,493,284.12
13,619,782,679.71

3,311,925,488.40

3,291,668,668.78
1,383,079,035.33
541,758,862.26

117,511,970,568.60

5,078,264,390.71
125,661,795,922.67
46,596,366,065.92
1,364,962,433.26
5,323,087,540.83
30,342,612,973.37
864,216,220.67
1,516,907,930.19
3,575,002,685.47
183,308,570.74
140,102,565.00

85,606,183.20

12,099,105,021.51
13,556,104,294.65

10,014,413,437.86

15,381,285,022.90

9,686,045,231.64

237,844,816.98

237,844,816.98
11,231,059,480.58
1,863,026,357.04
761,215,469.50
8,606,817,654.04

6,175,277,149.10

6,175,277,149.10
15,232,751,586.41
1,698,480,340.08
954,945,279.13
12,579,325,967.20

-10,993,214,663.60

-9,057,474,437.31

3,136,905,541.80

3,136,905,541.80

1,241,626,552.95
326,614,896.54
326,614,896.54

915,011,656.41

JOSEFINA\WIORALES GUERRERO
SECRETARIA DE[PLANEACION, FINANZAS Y
ADN)NISTRACION

DANIELA STEm PEREZ CALDERON
SUBSECRETARIA DE EGRESOS

7,938,311,313.00 8,835,817,146.51
326,614,896.54 610,698,112.11
326,614,896.54 610,698,112.11
7,611,696,416.46 8,225,119,034.40
-4,801,405,771.20 -7,594,190,593.56
-413,335,411.90 -6,965,619,799.23
9,954,989,657.34 16,920,609,456.57
9,541,654,245.44 9,954,989,657.34

ORALES SANCHEZ
TOR DE CONTABILIDAD




