

Gobierno del Estado de Puebla
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	138,687,514,276.49	135,347,841,154.31
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	8,210,988,319.73	7,541,099,628.63
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	3,561,580,375.22	3,291,668,668.78
Productos	1,108,231,401.26	1,383,079,035.33
Aprovechamientos	535,080,845.29	541,758,862.26
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	120,062,565,991.76	117,511,970,568.60
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-
Otros Orígenes de Operación	5,209,067,343.23	5,078,264,390.71
Aplicación		
Servicios Personales	123,306,229,253.59	125,661,795,922.67
Materiales y Suministros	48,959,639,420.06	46,596,366,065.92
Servicios Generales	1,160,706,142.01	1,364,962,433.26
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	4,780,170,637.48	5,323,087,540.83
Transferencias al Resto del Sector Público	32,139,870,680.74	30,342,612,973.37
Subsidios y Subvenciones	60,928,266.55	864,216,220.67
Ayudas Sociales	1,124,506,443.47	1,516,907,930.19
Pensiones y Jubilaciones	5,041,518,904.44	3,575,002,685.47
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	192,064,988.81	183,308,570.74
Transferencias a la Seguridad Social	166,294,855.00	140,102,565.00
Donativos	49,327,462.80	85,606,183.20
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones	12,699,493,284.12	12,099,105,021.51
Aportaciones	13,619,782,679.71	13,556,104,294.65
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	3,311,925,488.40	10,014,413,437.86
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	15,381,285,022.90	9,686,045,231.64
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	237,844,816.98	6,175,277,149.10
Bienes Muebles	-	-
Otros Orígenes de Inversión	237,844,816.98	6,175,277,149.10
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	11,231,059,480.58	15,232,751,586.41
Bienes Muebles	1,863,026,357.04	1,698,480,340.08
Otras Aplicaciones de Inversión	761,215,469.50	954,945,279.13
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	8,606,817,654.04	12,579,325,967.20
-10,993,214,663.60	-9,057,474,437.31	
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	3,136,905,541.80	1,241,626,552.95
Interno	-	326,614,896.54
Exterior	-	326,614,896.54
Otros Orígenes de Financiamiento	3,136,905,541.80	915,011,656.41
Aplicación		
Servicios de la Deuda	7,938,311,313.00	8,835,817,146.51
Interno	326,614,896.54	610,698,112.11
Exterior	326,614,896.54	610,698,112.11
Otras Aplicaciones de Financiamiento	7,611,696,416.46	8,225,119,034.40
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-4,801,405,771.20	-7,594,190,593.56
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	-413,335,411.90	-6,965,619,799.23
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	9,954,989,657.34	16,920,609,456.57
	9,541,654,245.44	9,954,989,657.34

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

JOSEFINA MORALES GUERRERO
SECRETARIA DE PLANEACIÓN, FINANZAS Y
ADMINISTRACIÓN

DANIELA STEPHANIE PÉREZ CALDERÓN
SUBSECRETARIA DE EGRESOS

UZZIEL MORALES SÁNCHEZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD